assinatura mensal para R$ 15,59, correspondente ao percentual de 4,66% (quatro inteiros e sessenta e seis por 

cento), em virtude dos acréscimos legais autorizados e no contrato original. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO ADITIVO 

3.1 – Fica a Cláusula Terceira do Contrato original acrescida o valor total de R$ 1.870,80 (um mil, oitocentos e 

setenta reais e oitenta centavos) referente ao acréscimo de 120 serviços do item 001; correspondente a 

aproximadamente 24,39% do valor contratado atualizado; em virtude dos acréscimos autorizados em lei e no 

contrato original, conforme consta no Quadro 1: